Унифицированная форма №Т-8
Госкомстата России

от 05.01.04 №1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Код

городского округа Тольятти Форма по ОКУД 0301006

«Школа №13 имени Бориса Борисовича Левицкого» по ОКПО|12487542
(наименование организации)

Номер Дата

ПРИКАЗ 70 л/с 02.09.2024

О назначении педагога-наставника производственной практики
На основании Договора о сотрудничестве (сетевая форма реализации

образовательных программ в рамках практико-ориентированного (дуального) обучения №
83 от 10.06.2022 ГАПОУ СО «Тольяттинский социально-педагогический колледж» и
МБУ «Школа № 13», Договора о практической подготовки обучающихся с ФГБОУ ВО

У
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить педагогами — наставниками в рамках практико-

ориентированного (дуального) обучения следующихпедагогов:
- Черникову Елену Александровну, учителя начальных классов, педагогом-

наставником производственной практики Зиминой Валерии Максимовны на период с
01.09.2021 по 30.06.2025.

- Бондаренко Валентину Захаровну, учителя начальных классов, педагогом-
наставником производственной практики студентки 2 курса Сафаралиевой Камалы с
01.09.2022 по 30.06.2026.

- Пальцеву Людмилу Ивановну, учителя начальных классов, педагогом-
наставником производственной практики студентки 2 курса Мощенко Мариис 01.09.2022
по 30.06.2026.

-Орлову Марину Юрьевну, учителя начальных классов, педагогом-наставником
студентки 2 курса Мареевой Ангелиныс 01.09.2024 по 30.06.2027

1.1. Учителям Черниковой Е.А., Бондаренко В.3., Пальцевой Л.И. провести с
практикантами инструктаж по технике безопасности и охранетруда.

1.2. Установить выплату из стимулирующего фондаза наставничество в 2024-2025
учебном году в соответствии с п. 31 Положения «О порядке распределения
стимулирующего фонда» в размере 1000 (Одной тысячи) рублей учителям Черниковой
Е.А., БондаренкоВ.З3., Пальцевой Л.И.

2. Зеленцовой И.Г., зам. директора по УВР, организовать контроль за организацией
дуального обучения.

Директор МБУ «Школа

С приказом ознакомлены:

ЧерниковаЕ.А.
БондаренкоВ.3.яПальцева Л.И.
Орлова М.Ю. ,

Зеленпцова ИТ,рее=

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти

««Школа №13 имени Бориса Борисовича Левицкого»
Приказ №91- Л/С
От 06.09.2023 г

О наставничестве
В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения г.о. Тольятти «Школа № 13 имени Бориса Борисовича
Левицкого», с целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня

их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, В

соответствии с Положением «О наставничестве в МБУ «Школа №13»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Бондаренко В.3., учителя начальных классов, наставником ДворянкинойК.А.,
учителя начальных классов, на период с 01.09.2023 по 31.05.2024.

2. Назначить Зеленцову И.Г., учителя истории и обществознания, наставником Драницыной

В.Л., учителя истории и обществознания,на период с 01.09.2023 по 31.05.2024.
3. Назначить Мальковскую Н.Н., учителя русского языка и литературы, наставником

Калушко О.Д., учителя русского языкаи литературы,на период с 01.09.2023 по 31.05.2024.

4. Назначить Иванова В.В., учителя ОБЖ,наставником Кузьмина А.В., учителя физической

культуры,на периодс 01.09.2023 по 31.05.2024.
5. Установить выплату из стимулирующего фонда за наставничество в 2023-2024 учебном

году в соответствии с Положением «О порядке распределения стимулирующего фонда»

следующим учителям:
БондаренкоВ.3. — учителю начальныхклассов;
Зеленцовой И.Г. — учителю истории и обществознания;
МальковскойН.Н. учителю русского языкаи литературы;
Иванову В.В. — учителю ОБЖ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ыы

гльное
маИ.о. директора МБУ «Школа № 13%

у е2
В.В.Иванов